
DECRETO N.º 41.605, DE 07/03/2022. 
 

 
EXONERA SERVIDOR DO QUADRO EFETIVO 
DA PREFEITURA DE ARACRUZ. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS 
TERMOS DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006; 

 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º Ficam exoneradas, a pedido, as Servidoras abaixo descritas dos 
respectivos Cargos Efetivos, a saber: 

 
Nome Matrícula Cargo/Nível/Padrão A partir Processo 

Maria dos Anjos Soares 
Alves 

32168 Aux. Prof. Educação 
Básica I – III,”A” 

28/02/2022 3395/22 

Luana Cruz Guidolini 
Pontual 

34970 Prof. Ensino 
Fundamental – Anos 
Iniciais – I ”A” 

03/02/2022 3439/22 

Caroline Santos Basílio 31989 Aux. Prof. Educação 
Básica I – III,”A” 

23/02/2022 3496/22 

Gilda Lopes da Silva 
Fabres 

21962 Cuidador 28/02/2022 3510/22 

Jhenifer Drosdrosky 
Boina 

31961 Aux. Prof. Educação 
Básica I – III,”A” 

04/02/2022 3353/22 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 07 de março de 2022. 

 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 




